
در حاشیه

بامداد روز سه شنبه پنجمین مسابقه از سری 
فینال لیگ بسکتبال NBA برگزار شد و بوستون 
مقابل  مجموع  در   ۱ بر   ۴ پیروزی  با  سلتیکس 
دالاس ماوریکس، قهرمانی خود را قطعی کرد. با 
برتری ۱۰۶ بر ۸۸ بوستون در این مسابقه جذاب 
قهرمانی  هجدهمین  به  تیم  این  تماشایی،  و 
خود در تاریخ لیگ ملی بسکتبال امریکا رسید 
رقیب  ز  لیکر لس انجلس  از  بالاتر  بوستون  تا 
دیرینه خود به عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ 
این  به  حالی  در  بوستون  شود.  ح  مطر  NBA
قهرمانی رسید که اکثریت هواداران بسکتبال، 
انتظار یک سری رقابتی و طولانی بین دو تیم را 
داشتند اما یاران جیسون تیتوم، با قاطعیت به 
NBA رسیدند. تیتوم که ستاره اصلی  قهرمانی 
بوستون است، در آخرین مسابقه فینال با ۳۱ 
امتیاز، ۱۱ پاس منجر به گل و ۸ ریباند عملکردی 

فوق العاده داشت.
این اولین قهرمانی بوستون سلتیکس از سال 
۲۰۰۸ است و برای نسل جدید هوادار این تیم 
قدیمی بسکتبال امریکا، این یک افتخار بزرگ 
از  و تاریخی محسوب می شود. بوستون پیش 
صعود به فینال، تیم های میامی هیت، کلیولند 
کاوالیرز  و ایندیانا پیسرز را شکست داده بود و در 
۱۹ بازی دور پلی آف تنها سه بار شکست خورد تا 
یکی از قاطعانه ترین قهرمانی های سال های اخیر 
لیگ بسکتبال ملی امریکا را به نام خود ثبت کند.

NBA قهرمانی  بوستون در

بازتاب

نقد

جمال موسیالا در بازی افتتاحیه مسابقات قهرمانی 
اروپا مقابل اسکاتلند، هواداران آلمان را جادو کرد 
و به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. او 
در جام جهانی 2022 قطر مهارت های دریبلینگ 
قوی ای از خود نشان داد و فرصت های متعددی 
داشت، ولی ناکام ماند. حالا این طلسم شکسته 
شده است. فردا مقابل مجارستان، موسیالا به 
زادگاهش بازمی گردد و شهری که در آن عاشق 
تیم ملی آلمان شد. ارزش بازار موسیالا امروز 
120 میلیون یورو است. او به همراه فلوریان ویرتز، 
زوج جادویی مانشافت را مقابل اسکاتلند تشکیل 
دادند. ستاره بایرن پس از پیروزی برابر اسکاتلند 
گفت: »هیچ چیز در ابتدا نمی توانست برای ما بهتر 
از این پیش برود. می توان گفت این بهترین بازی 
ملی من بود.« نکته قابل توجه در مورد موسیالا این 
بود که او اجازه داشت بین تیم ملی انگلیس و آلمان 

یکی را انتخاب کند. در بهار 2021، انتخاب او آلمان 
شد زیرا یوگی لوو )سرمربی سابق( و الیور بیرهوف 
برای به دست آوردن او مبارزه کردند. او پس از 
تصمیم خود توضیح داد: »در نهایت به ندای قلبم 
گوش دادم که مدت ها به من می گفت، بازی برای 
آلمان، کشوری که در آن متولد شده ام، تصمیم 

درستی است اما این تصمیم آسانی نبود.«

مجید جلالی، مشاور مهدی تاج در فدراسیون 
فوتبال به تازگی در مصاحبه ای اعلام کرده 
فدراسیون فوتبال برنامه ای را تحت عنوان 
افق 1414 تدوین کرده و قصد دارد به اقداماتی 
در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال بپردازد. 
سؤال این است که برنامه فوق تا چه اندازه 
ضمانت اجرایی دارد و آیا عمر ریاست مهدی 
تاج و مشاورانش در فدراسیون فوتبال کفاف 

اجرای چنین برنامه ای را خواهد داد؟
 پرسش وقتی جدی تر می شود که می بینیم 
فدراسیون فوتبال ممکن است در ماه های 
پایانی سال و بعد از برگزاری انتخابات با 
تغییراتی مواجه شود و در این شرایط اساساً 
رأس  در  آتی  مدیران  که  نیست  روشن 
فدراسیون فوتبال چنین برنامه ای را قبول 
داشته باشند و براساس مفاد و روش آن پیش 

بروند یا خیر؟! 
ادعای مجید جلالی در تدوین برنامه یا به 
اصطلاح او افق 1414 زمانی بیشتر زیر سؤال 
می رود که مشخص نیست منابع لازم مالی 
و اقتصادی اجرای این برنامه از سوی ارکان 
فدراسیون فوتبال تأمین شده باشد یا خیر؟! 
مضاف بر آن مجید جلالی در اظهارات خود به 
این نکته اشاره نکرده که آیا در بحث توسعه 
و پیشرفت فوتبال آیا با هیأت های فوتبال 
استان ها هماهنگی انجام شده است یا خیر؟! 

آنچه بعد ازاظهارات مجید جلالی ذهن ها 
را متوجه خود می کند این است که مشاور 
مهدی تاج در فدراسیون فوتبال که زمام امور 
در بسیاری از تصمیم گیری ها را به دست گرفته 
در سال منتهی به انتخابات فدراسیون فوتبال 
بیشتر به دنبال اقدامات تبلیغاتی در راستای 
حمایت از مهدی تاج است و تلاش می کند با 
بیان این قبیل برنامه ها به نوعی فدراسیون 
فوتبال را در میان افکار عمومی و رسانه ها فعال 
و تشنه توسعه در فوتبال جلوه دهد. به هرحال 
باید روشن شود که حقیقت برنامه ارائه شده 
چیست، چه نیاتی از ارائه برنامه وجود دارد و 
فدراسیون فوتبال آیا قادر به اجرای این افق 
خواهد بود یا خیر؟! و اینکه آیا اظهارات اخیر 
جلالی به نوعی مقدمه چینی برای جلب 
رضایت رأی دهندگان آتی ریاست فدراسیون 

فوتبال است یا خیر؟!

 موسیالا: برای انتخاب آلمان
 به ندای قلبم گوش دادم

 افق۱۴۱۴ ؛ با کدام ضمانت 
اجرایی آقای جلالی؟
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کارت سبز

عکس روز

فیلیپ لام کاپیتان سابق تیم ملی آلمان، به عنوان مدیر 
مسابقات، در حال حاضر مسئولیت کل سازماندهی 
مسابقات قهرمانی جام ملت های اروپا را بر عهده دارد. 
در این میان، او به تازگی دست به اقدامی تحسین برانگیز 
زده است. لام از طریق بنیاد خود این امکان را برای شش 
کودک و نوجوان که به دلیل جنگ اوکراین و روسیه به 
آلمان پناهنده شده بودند، فراهم کرد تا بازی بین 
تیم های اوکراین و رومانی در مونیخ را از نزدیک تماشا 
کنند. او در مورد این کار زیبا گفت: »من شنیده بودم که 
آنها آرزو دارند بازی اوکراین را از نزدیک ببینند. کار بزرگی 
نکردم و فقط آنها را به استادیوم رساندم. یکی از آنها به 

من گفت که تماشای بازی های یورو برای او یک رویای بزرگ و دست نیافتنی است که اکنون 
به حقیقت پیوسته است. آنها توانستند از تیم ملی خود حمایت کنند که بسیار اتفاق خوبی 
است. برای آنها خوشحالم.« بسیاری از کودکان هنوز از ترومای جنگ رنج می برند و گاهی مجبور 
شده اند کشور خود را بدون پدر ترک کنند. لام مایل است به کودکان جنگ زده در آلمان کمک 
کند تا بتوانند زندگی بهتری داشته باشند: »من در مونیخ، در محیطی امن و در کنار خانواده ام 
بزرگ شدم. من تمام امکانات را در اختیار داشتم تا در نهایت به یک فوتبالیست حرفه ای موفق 
تبدیل شوم. با بنیادی که برای ورزش و آموزش دارم، می خواهم از کودکان و جوانانی حمایت 

کنم که از من امکانات و شانس کمتری داشتند.«

 دروازه بان ها در آلمان، منبع الهام و ابتکار به شمار می روند مثل طرح  نویر در یورو ۲۰۲۴

لام آرزوی کودکان جنگ زده را برآورده کرد

طرح جالب از نویر در یورو

پس از گزارشی که گفته می شود توسط شاهدی در سکوها در نیمه اول دیدار شنبه شب صربستان و انگلیس برای یوفا 
ارسال شده، یوفا بازرسی را مسئول تحقیقات در این زمینه کرده است. در این گزارش هواداران فوتبال صربستان به 
نژادپرستی علیه بازیکنان تیم ملی انگلیس متهم شده اند. گفته می شود در جریان بازی آنها بارها علیه سه شیرها شعارهای 
نژادپرستانه سر دادند. یوفا همچنین هواداران صربستان را به دو جرم دیگر نیز متهم کرده است. »پرتاب اشیاء« و »سر 
دادن شعارهای تحریک آمیز نامناسب برای یک مسابقه ورزشی.« یوفا توضیح نداده که منظور از شعارهای تحریک آمیز 
چیست اما تحقیقات در رابطه با آن آغاز شده است. رسانه ها خبر داده اند که این مورد مربوط به نمایش پرچم مرتبط با 
یک جنبش شبه نظامی است که در طول جنگ های یوگسلاوی درگیر پاکسازی قومی بود. یک منبع در یوفا در مورد این 
اتهامات گفت: »در حال تحقیق هستیم. اطلاعات مربوط به این موضوع در زمان مناسب در دسترس قرار خواهد گرفت.« 
این مسابقه در حضور حدود 50 هزار نفر برگزار شد و تصور می شد 8 هزار هوادار صرب در بین جمعیت حضور داشته باشند.

شعار 
نژادپرستانه 

علیه 
انگلیسی ها

ز  ا یکی  سلتیکس  یکن  ز با رد  فو ها ل  مرحله پلی آف، نتوانسته است قهرمان شود.لس آنجلس کلیپرز است که با 166 بازی در جیمز هاردن، ملقب به آقای ریش ستاره ناکامی بین بازیکنان فعال NBA در اختیار به عنوان قهرمانی برسد. با این حال، رکورد است که با 193 بازی در پلی آف، نتوانست اختیار کارل مالون )ستاره پیشین یوتا جز( شد. رکورد ناکام ترین بازیکن تاریخ NBA در NBA و پس از 17 سال، سرانجام قهرمان چون بعد از 186 بازی در مرحله پلی آف در سالن »تی دی گاردن« شهر بوستون بود، خوشحال ترین بازیکنان بازی بامداد دیروز آ

رکورد خاص آقای ریش در ناکامی

مصاحبه روز

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳

کرواسی – آلبانی     ۱۶:۳۰
آلمان – مجارستان     ۱۹:۳۰
اسکاتلند – سوئیس     ۲۲:۳۰

پنجشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۳
اسلوونی – صربستان     ۱۶:۳۰
دانمارک – انگلیس     ۱۹:۳۰
اسپانیا – ایتالیا     ۲۲:۳۰

جمعه ۱ تیر ۱۴۰۳
اسلواکی – اوکراین     ۱۶:۳۰
لهستان – اتریش     ۱۹:۳۰
هلند – فرانسه     ۲۲:۳۰

شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳
گرجستان – چک     ۱۶:۳۰
ترکیه – پرتغال     ۱۹:۳۰
بلژیک – رومانی     ۲۲:۳۰

یکشنبه ۳ تیر ۱۴۰۳
اسکاتلند – مجارستان     ۲۲:۳۰
سوئیس – آلمان     ۲۲:۳۰

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳
آلبانی – اسپانیا     ۲۲:۳۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:۳۰

سه شنبه 5 تیر ۱۴۰۳
فرانسه – لهستان     ۱۹:۳۰
هلند – اتریش     ۱۹:۳۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:۳۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:۳۰

چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳
اسلواکی – رومانی     ۱۹:۳۰
اوکراین – بلژیک     ۱۹:۳۰
چک – ترکیه     ۲۲:۳۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:۳۰

ستاره فرانسه درخواست ماسک مناسب دارد

شوخی با امباپه: واقعاً لاک پشت نینجا شدی

فرانسه در اولین دیدار از مرحله گروهی 
رقابت های جام ملت های اروپای 2024 به 
مصاف اتریش رفت و موفق شد با نتیجه 
0-1 برابر این تیم به پیروزی برسد اما این 
برد با مصدومیت کیلیان امباپه کاپیتان 
خروس ها همراه بود که شرایط سختی 
را برای آنها رقم زد. این ستاره فرانسوی، 
در لحظات پایانی بازی و روی فرصت 
گلزنی ای که برای تیم ملی کشورش 
ایجاد شد برخورد سختی با بازیکن حریف 
داشت که باعث شد بینی اش بشکند و 
صورتش غرق خون شود و چاره دیگری 
جز ترک زمین و انتقال با آمبولانس به 
بیمارستان دوسلدورف برای مشخص 
شدن وضعیتش نداشت. این صحنه ها 
نگرانی بسیاری را برای هواداران تیم ملی 
فرانسه و البته رئال مادرید ایجاد کرد اما 
با بررسی پزشکی به امباپه گفته شده 
که نیازی نیست عمل جراحی کند و 
می تواند با ماسک در میادین حاضر شود.

با این حال به نظر می رسد که او توانسته 
به خوبی روحیه اش را حفظ کند و پس 
از پایان این دیدار با انتشار پستی در 
 X صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی
نوشت: »ایده ای برای ماسک دارید؟« و از 
علامت ماسک و خنده استفاده کرد. چرا 
که گفته می شود او احتمالاً باید در ادامه 
دیدارهای یورو، با ماسک به میدان برود و 
حضورش در دیدار جمعه شب برابر هلند 
و حتی دیدار سوم این تیم در مرحله 

گروهی برابر لهستان قطعی نیست.
جالب آنکه کاربران شبکه های اجتماعی 
زیر این پست امباپه بسیار فعال بودند 
و هر کدام از آنها با انواع و اقسام 
تصاویری که از او با ماسک ادیت شده 
یا از لاک پشت نینجا گرفته شده، به 
مصدومیت و پست جالب او واکنش 
نشان داده اند و به او که چهره اش شبیه 
لاک پشت های نینجا بود، گفتند: »واقعاً 

لاک پشت نینجا شدی.«

امباپه در 
شبکه 

اجتماعی 
X نوشت: 

»ایده ای 
برای ماسک 

دارید؟
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خوردن بستنی بعد از باربیکیو فوق العاده است

مسی: عاشق بازیگری هستم
لیونل مسی که در حال حاضر در اردوی آرژانتین 
برای همراهی این تیم در مسابقات کوپاامریکا 2024 
حضور دارد، در یک گفت وگوی تصویری درباره اینکه 
در اوقات فراغت با فرزندانش به غیر از فوتبال چه 
بازی می کنند، گفت: »قبلاً هم گفته ام که من از زمان 
کودکی ام تنیس و پدل بازی می کنم و حالا فرزندانم 
در مدارس امریکایی، فوتبال امریکایی بازی می کنند. 
آنها وقتی به خانه می آیند با هم بازی می کنیم و من 
حالا چیزهای زیادی از فوتبال امریکایی یاد گرفته ام و 

باید بگویم ورزش فوق العاده ای است.«
او درباره اینکه آیا زبان انگلیسی اش حالا با حضور در 
امریکا بهتر شده یا نه، توضیح داد: »من الان تقریباً 
زبان انگلیسی را به خوبی متوجه می شوم اما به خاطر 
اینکه خجالتی هستم، نمی توانم صحبت کنم اما فکر 

می کنم بتوانم صحبت کنم.«
برنده هشت توپ طلا همچنین درباره غذای مورد 
علاقه اش هم صحبت کرد: »من بشدت عاشق 
باربیکیو )گوشت کبابی روی ذغال( هستم اما عاشق 
دسر هم هستم. خوردن بستنی بعد از باربیکیو هم 
فوق العاده است. دوست دارم دوستانم را به خانه 
دعوت کنم و برای شان آسادو )باربیکیوی آرژانتینی( 
درست کنم. من کلاً آدمی نیستم که بخواهم غذاهای 
متفاوت را تست کنم و در این زمینه انسانی کلاسیک 
هستم اما عاشق کرم کاتالانی )کرم سوخته، نوعی 
دسر اسپانیایی( هستم. شیرینی و شکلات هم خیلی 

دوست دارم.«
کاپیتان آلبی سلسته در بخش دیگری از صحبت هایش 
گفت: »وقتی سردم می شود، خلق و خوی ام عوض 

می شود. من بشدت عاشق 
ر  د من   . هستم ن  بستا تا

فصل زمستان در زمین بازی 
بشدت تحت تأثیر قرار می گیرم، 

انگشتانم یخ می زند و احساس 
سرما می کنم، به خصوص وقتی در 

ورزشگاه های انگلیس بازی می کنم. من 
عاشق تابستان هستم و ترجیح می  دهم در 

جاهای گرم به تماشای فیلم و وقت گذرانی بپردازم. 
وقتی می خوابم، احساس می کنم پاهایم سفت 

می شوند و از این بابت خیلی عذاب می کشم.«
مسی درباره مواجهه با این پرسش که »آیا جایی 
در جهان هست که دوست داشته باشی آنجا 
بروی؟«، عنوان کرد: »من به لطف فوتبال کشورها 
و جاهای زیادی را دیده ام. از آنجایی که خیلی 
فرصت آرژانتین گردی نداشته ام، دوست دارم به 
آرژانتین بروم و توری به دور کشورم داشته باشم 
چون کشورمان واقعاً زیباست. به همین خاطر از 
تعطیلاتم برای رفتن به روساریو )زادگاهش( استفاده 

می کنم.«
لئو با تأکید بر اینکه عاشق کسب تمامی عناوین 
قهرمانی است، در پاسخ به این پرسش که »آیا 
انسان حسودی هستی؟«، یادآور شد: »در واقع 

وقتی جوان تر بودم، حسود بودم اما دیگر اینطور 
» . نیستم

او درباره اینکه در آغاز رابطه اش با همسرش 
)آنتونلا( چه کسی باب آشنایی را باز کرد نیز حرف 
زد: »من از اسپانیا برای دیدن دوست صمیمی ام 
)لوکا( به آرژانتین رفته بودم که آنتونلا را آنجا دیدم 
و این من بودم که سر صحبت را با او باز کردم و 

داستان ما از همانجا شروع شد.«
مهاجم پیشین تیم های بارسلونا و پاری سن ژرمن 
درباره سرسخت ترین حریفش در زمین مسابقه 

گفت: »واقعاً جواب دادن به این پرسش سخت 
است اما شاید بتوانم سرخیو راموس را بگویم. ما 

معمولاً با هم در ال کلاسیکو درگیر می شدیم.«
مسی 36 ساله همچنین درباره بازیگری خاطرنشان 
کرد: »من عاشق بازیگری هستم و از آن لذت می برم. 
سال هاست که در تبلیغات تلویزیونی شرکت می کنم 
و به مرور زمان از انجام این کار لذت بردم. وقتی 
هم تبلیغات حالت مفرح به خودش می گیرد، جو 
خوب می شود و کار در این شرایط بهتر می شود و از 

آن لذت می برم.«
او به این پرسش که »شلوغ ترین فرد در خانواده 
کیست؟«، پاسخ داد: »متئو. او هرگز یک جا نمی نشیند 

و یک ثانیه هم استراحت نمی کند.«

ی  جمهور و  ل  پرتغا
چک، دیشب اولین 
و  یور در  خود  بازی 
ر  ا گز بر ا  ر  2 0 2 4
کردند. در این میان 
از این بازی  و پیش 
و در آخرین تمرین 
پرتغال اتفاق جالبی 
کریستیانو  داد.  خ  ر
ز  ا پس  و  لد نا و ر
چند  ست  ا خو ر د

هوادار برای گرفتن عکس یادگاری از میان شاخ 
و برگ درختان عبور کرد تا به آنها برسد. حرکتی 
تحسین برانگیز که نشان می دهد او چه ارزش و 

احترامی برای هوادارانش قائل است.

رونالدوی  با معرفت


